PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №  236
XХХI сессии ПI созыва

п. Лоухи                                                                                        от 28 марта 2017  года

О внесении изменений в Порядок оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района, утвержденный  Решением XXIII сессии III созыва Совета  Лоухского муниципального района
от 25 февраля 2016 года № 168
Совет Лоухского муниципального района
Р Е Ш И Л:

Внести следующие изменения в Порядок оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района, утвержденный Решением XXIII сессии III созыва Совета  Лоухского муниципального района от 25 февраля 2016 года № 168 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района»:
1. Пункт 9.1. части 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Фонд оплаты труда Главы Администрации Лоухского муниципального района  формируется из должностного оклада (в пределах штатного расписания) с учетом надбавок  за классный чин, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, за выслугу лет,  за особые условия муниципальной службы,  за ученую степень кандидата или доктора наук -  в размере 12 должностных окладов (с учетом указанных надбавок).».

2. Пункт 9.2. части 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада Главе Администрации Лоухского муниципального района, указанного в п.9.1. настоящего Порядка, в фонде оплаты труда предусматриваются следующие средства   на год:

- премий - в размере  трех должностных окладов;

- материальной помощи  - в размере  двух должностных окладов.»
3. В пункте 9.3. части 9  слова: «муниципальных служащих»- исключить.

 Глава  Лоухского муниципального района                                                  О.Н. Квяткевич